
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 13. března 2023 od 17.00 hodin 

č .  06/13032023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková,                   
Mgr. Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant, Helena Šutová                                                                       
Omluveni:                                                                                                                                        
Hosté: Marie Nedomlelová,  

bod  052: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, Závěrečný účet obce za 
rok 2022, projekt  „Další kompostéry pro Mikroregion Jizerské hory“, rozpočtová změna 
2/2023, různé)                                                                                                                                         
navrhla ověřovatele:  Daniela Havránková, Bohumil Tarant                                                       
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 

bod 053: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 5/13022023     

Radka Jonová Chrastava – zaslala žádost o souhlas se sjezdem z pozemku parcel č. 660/3 
v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou na místní komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou – viz předložená situace – dopravní řešení sjezdu, žádost byla doplněna o vyjádření 
Policie ČR, investor: D. a M. Š. Obecní zastupitelstvo projednalo předloženou žádost včetně 
stanoviska Policie ČR a odložilo rozhodnutí na příští zasedání, předpokládá se změna 
projektové dokumentace                                                      

Zimní údržba silnice Jablonec – Turnov – obec obdržela vyjádření KSSLK ohledně změny 
údržby (z inertního /štěrk/ na chemický postup /posypová sůl/). S celým obsahem vyjádření 
seznámila zastupitelstvo obce paní starostka (zkvalitnění údržby, snížení prašnosti, změna je 
vždy projednána s dotčenými orgány – v případě ochranného pásma) 



bod 054: došlá pošta                                                                                                       

Krajský úřad Libereckého kraj, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
vyrozumění účastníků řízení ve věci odvolacího řízení týkajícího se stavby vodního díla 
„Dalešice – prodloužení vodovodu na pozemku parcel. č. 1191/3 a 2003/6 v k.ú. Dalešice u 
Jablonce nad Nisou včetně 4 vodovodních přípojek“ – doplnění spisu a výzva k vyjádření 
před vydáním rozhodnutí, žadatel M. K.                                                                                        

Krajský úřad Libereckého kraj, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
rozhodnutí ve věci odvolacího řízení týkajícího se stavby vodního díla „Dalešice – 
prodloužení vodovodu na pozemku parcel. č. 1191/3 a 2003/6 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou včetně 4 vodovodních přípojek“ – odvolání se zamítá a potvrzuje se napadené 
rozhodnutí Magistrátu města Jablonec nad Nisou č.j. 40467/2022 ze dne 13.10.2022, žadatel 
M. K.                                                                                                                                                  

Státní pozemkový úřad – zaslali žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les –
pozemek parcel. č. 793/3 a 793/4, jasan ztepilý (dvoukmen), doporučení odborného lesního 
hospodáře – z bezpečnostních důvodů  strom neprodleně pokácet, bylo vystaveno souhlasné 
rozhodnutí o pokácení, ZO vzalo na vědomí                                                                                                          

Linka bezpečí – žádost o finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč na provoz dětské krizové 
linky. Obecní zastupitelstvo projednalo a vzhledem k omezenému rozpočtu obce nesouhlasí 
s poskytnutím příspěvku                                                                            Hlasování 0-7-0  

Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. – zaslali Dodatek č. 3 k již uzavřené 
smlouvě o poskytování odlehčovací služby pro obyvatele obce Dalešice, ve smlouvě došlo 
k úpravě bodu 2 – spoluúčast obce za poskytnutou odlehčovací službu  činí 195,- Kč/hodinu 
(z původních 180,- Kč), dodatek byl starostkou obce podepsán, OZ vzalo na vědomí  

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
dopravní a silniční – zaslali  veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy – stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – týká se silnic II. a III. třídy na území 
obce s rozšířenou působností Jablonec nad Nisou (pro činnosti spojené s opravami, správou, 
údržbou, výstavbou…. v roce 2023), veřejná vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě 
obvyklém, OZ vzalo na vědomí                                                                                                           

Krajský úřad Libereckého kraj, odbor územního plánování a stavebního řádu – zaslali 
žádost o zveřejnění veřejné vyhlášky o veřejném projednání Aktualizace č. 2 Zásad územního 
rozvoje Libereckého kraje, vyhláška byla zveřejněna způsobem v místě obvyklém                                          

Severočeské komunální služby s.r.o. Jablonec nad Nisou – zaslali informaci – v neděli dne 
23. dubna 2023 v době od 8.00 do 8.10 hodin se uskuteční v obci Dalešice sběr nebezpečných 
složek komunálního odpadu, podrobné informace budou zveřejněny                                                                   

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství –  zaslali 
vyrozumění účastníků o doplnění spisu -  výzvu k vyjádření účastníků ve věci řízení - 
povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů, 
OZ vzalo na vědomí 

 



bod 055: Závěrečný účet obce za rok 2022, zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření, vypořádání hospodářského výsledku, schválení účetní závěrky 
Zastupitelstvo obce Dalešice projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný 
účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  
s výsledkem: bez výhrad                                                                                                                 
Zastupitelstvo obce zároveň schvaluje vypořádání hospodářského výsledku z hlavní činnosti 
obce za rok 2022.                                                                                                                                                    
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2022 včetně výsledku hospodaření obce 
za účetní období 2022 sestavenou ke dni 31.12.2022.                                                                    
/přílohy: závěrečný účet za rok 2022, inventarizační zpráva pro rok 2022, zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dalešice za rok 2022, výkaz FIN 2-12 M, rozvaha-bilance, 
výkaz zisku a ztrát, příloha/                                                                                                           
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                                        

bod 056: projekt  „Další kompostéry pro Mikroregion Jizerské hory“               
Obecni zastupitelstvo projednalo a souhlasí se zapojením do projektu „Další kompostéry pro 
Mikroregion Jizerské hory“. Mezi občany byla rozeslána informace pro případné zájemce o 
kompostéry.                                                                                              Hlasování: 7-0-0   

bod 057: rozpočtová změna 2/2023                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 2/2023, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká srovnání daně z příjmů právnických osob za obce 
v příjmech i ve výdajích, dorovnání příjmů a výdajů na skutečnost k 13.3.2023 /viz  příloha/.  
Příjmy:  36.680,- Kč, výdaje:  36.680,- Kč                                                                      
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                       
bod 058: různé                                                                                                          
Divadelní představení - se uskuteční 18.3.2023 od 18 hodin v zasedací místnosti na obecním 
úřadu  - divadelní spolek E.F.Buriana Tanvald představí hořkou komedii „Než přijde doktor“, 
vstupné dobrovolné                                                                                                                            
Obecní byt – bude k 1.4.2023 uvolněn, firma ANKAR, pan S. zaslal seznam -  návrh na 
provedení úprav, obecní zastupitelstvo projednalo, do příštího ZO se uskuteční místní šetření 
přímo v obecním bytě a vyhodnotí se rozsah oprav ( podlahy-výměna nebo úprava stávajících, 
zateplení komor, výměna skleněné výplně na schodišti)                                                                        
Areál bývalého koupaliště – bude provedeno dočištění prostoru (pálení klestí,  vysekání 
náletů), do příštího zastupitelstva promyslet návrhy na další úpravu prostoru ( jaké prvky 
rozmístit  – odpočívadla, hmyzí domečky, lavičky), aby vznikla odpočinková zóna                                                                        
Spáleniště – od 25.3.2023 je možné začít navážet výhradně dřeviny na místo spáleniště za 
hřištěm                                                                                                                                                            
Pálení čarodějnic proběhne 30.dubna 2023, informace bude zveřejněna 

Příští zastupitelstvo obce: 24. dubna  2023   

    

              Ing. David BERÁNEK - místostarosta                    Hana VÉLOVÁ - starostka        

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 

obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


